АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(конструкторскоЕ Бюро точного мАшиностроЕниrI

ИМЕНИ А.Э. НУДЕЛЬМАНА)

прикАз

N,5g о, 2 /r, июня 2О2| г.

О противодействии коррупции

В целях ре€}лизации положений Федерального закона <О противодействии

коррупции) от 25.12.2008 J\Ь273-ФЗ, для совершенствования работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персон€Lпьную ответственность работников АО <КБточмаш им.

А.Э. Нудельмана>) за создание неофициальной отчетности и поддельных

документов. Всем работникам АО <<КБточмаш им. А.Э. Нудельмана>, в чьи

обязанности входит подготовка, представление, направление отчетности и иных

документов Общества не допускать составления неофициальной отчетности и

использования поддельных документов.

2. Руководителям структурных подразделений реryлярно проводить проверку

готовящихся в их подр€вделениях документов на предмет подлинности.

При проведении проверок учитывать, что подлинность документов

устанавливается путем проверки ре€tльности имеющихся в них подписей

должностных лиц и соответствия их датам отраженных в них операций,

информации, фактов. После установления подлинности документов проверять их по

существу, то есть с точки зрения достоверности и законности отраженных в них

информации, фактов. ,.Щостоверность информации, зафиксированной в документах,

проверяется изучением этих и взаимосвязанных с

соответствующих должностных лиц. Законность

ними документов, опросом

отраженных в документах

соответствия действующемуоперации устанавливается путем проверки их

законодательству РФ.

использования поддельных документов незамедлительно

генерutльного директора и заместителя генерatльного директора

безопасности.

3. Руководителям структурных подразделений при выявлении фактов

4. Структурным подр€вделениям Общества принять настоящий приказ к

руководству в работе.

5. Приказ <О противодействии коррупции)) от 12.06.2018 J\Ъ612 считать

утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Генеральный директор В.Н. Слободчиков

информировать

по режиму и